
 
 

WOJEWÓDZKA STACJA 
SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA  

W BYDGOSZCZY 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna  

w Bydgoszczy 
ul. Kujawska 4, 85-031 Bydgoszcz 

sekretariat.wsse.bydgoszcz@sanepid.gov.pl; www.gov.pl/web/wsse-bydgoszcz 

 

Strona 1 z 4 

Znak sprawy: EZP.272.32.2023                                    Bydgoszcz, dnia 26.09.2023 r.  

 Egz. Nr 1  
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 
(odpowiedzi na pytania Wykonawców) 

 
Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Bydgoszczy, ul. Kujawska 4, 

85-031 Bydgoszcz, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie 
podstawowym bez negocjacji na dostawę odczynników do badań mikrobiologicznych dla 
Działu Laboratoryjnego  Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bydgoszczy, 
wpłynęły pytania Wykonawcy do treści specyfikacji warunków zamówienia (swz)  
o następującej treści: 
 
Pytanie 1:  
„Część 2 Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na oferowany przedmiot zamówienia  
z następującym minimalnym terminem ważności: a. Pozycja 4 – 8 miesięcy?  
b. Pozycja 9 – 6 miesięcy?  
c. Pozycja 10; 11; 13; 15 – 7 miesięcy?  
d. Pozycja 12 – 5 miesięcy?  
e. Pozycja 16; 17; 19 – 8 miesięcy?  
f. Pozycja 20 – 11 miesięcy?  
g. Pozycja 21 – 9 miesięcy?  
Uzasadnienie: ze względu na skład i komponenty nie możemy zagwarantować terminu 
ważności odczynników wymaganego w SWZ. Potrzymanie wymogów specyfikacji 
uniemożliwi Wykonawcy złożenie ważnej oferty. Terminy ważności zostały 
zaproponowane zgodnie z zaleceniami producenta.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 2:  
„Część 2 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączania do każdej dostawy certyfikatu 
kontroli jakości, jeśli Wykonawca udostępni stronę www., na której będą się znajdowały 
wymagane dokumenty dostępne całodobowo dla Zamawiającego, zgodnie z zapisami 
umowy?  
Uzasadnienie: ze względów technicznych Wykonawca nie może zagwarantować 
dostarczania dokumentów wraz z dostawą. Strona www powstała w celu usprawnienia 
procesu realizacji zamówień oraz zagwarantowania dostępności do dokumentacji 
merytorycznej 24h na dobę.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostęp do dokumentów przez stronę www. 

http://www.gov.pl/web/wsse-bydgoszcz


Strona 2 z 4 

Pytanie 3:  
„Część 2 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączania do każdej dostawy aktualnej 
karty charakterystyki, jeśli Wykonawca udostępni stronę www, na której będą się 
znajdowały wymagane dokumenty dostępne całodobowo dla Zamawiającego, zgodnie  
z zapisami umowy? 
Uzasadnienie: ze względów technicznych Wykonawca nie może zagwarantować 
dostarczania dokumentów wraz z dostawą. Strona www powstała w celu usprawnienia 
procesu realizacji zamówień oraz zagwarantowania dostępności do dokumentacji 
merytorycznej 24h na dobę.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostęp do dokumentów przez stronę www. 

Pytanie 4:  
„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o określenie gwarantowanego procentowego 
poziomu wykupu przedmiotu umowy.  
Uzasadnienie:  
Zezwoli to na możliwość ubiegania się o udzielenie przedmiotu zamówienia większej ilości 
wykonawców wg. obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad. W/w dane 
pozwolą Wykonawcom na złożenie prawidłowej oferty, spełniającej oczekiwania 
Zamawiającego oraz przyczyni się to do zwiększenia konkurencyjności i uzyskania lepszej 
ceny. W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie swojej odpowiedzi” 
 
Odpowiedź: Zamawiający określa gwarantowany procentowy poziomu wykupu 

przedmiotu umowy  na 100%. 

 

Pytanie 5: 

„(§ 5 ust. 3) Prosimy o zmianę zwrotu „od daty zgłoszenia reklamacji” na zapis  

w brzmieniu „od chwili uznania reklamacji”.  

Uzasadnienie:  

Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, 

dlatego też rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 7 dni jest trudna do 

wykonania.” 

 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w § 5 ust. 4 z „od daty zgłoszenia reklamacji” na 

„od chwili uznania reklamacji”. 

 

Pytanie 6: 

„(§ 5 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany 

reklamowanego towaru z 7 dni roboczych do 14 dni?  

Uzasadnienie:  

Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie,  

a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpierw sprowadzić bezpośrednio 

od producenta do naszego magazynu. W związku z czym 7 dniowy termin realizacji jest 

trudny do dotrzymania.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający w § 5 ust. 3 wydłuża termin wymiany reklamowanego towaru  

z 7 dni do 14 dni. 

 

 



Strona 3 z 4 

Pytanie 7: 

„(§ 6 ust. 1 pkt. a) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia „opóźnienie” na „zwłoka”?  

Uzasadnienie:  

Terminy „opóźnienie” i „zwłoka” mają walor prawny, przy czym „zwłoka” oznacza 

opóźnienie zawinione. W sytuacji objętej niniejszą umową dowodzenie winy Wykonawcy 

przez Zamawiającego byłoby niecelowe a po części niemożliwe. Zwracamy uwagę, iż 

Wykonawca, realizując przedmiot umowy, ponosi zwykłe ryzyko biznesowe prowadzonej 

przez siebie działalności.” 

 

Odpowiedź: W § 6 ust. 1 pkt a ogólnych warunków umowy nie występuje pojęcie 

„opóźnienie”. 

 

Pytanie 8: 

„(§ 6 ust. 1 pkt. a) Prosimy o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych zapisu. Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% ale nie 

więcej niż 5%? NETTO niezrealizowanej części zamówienia, za każdy dzień zwłoki  

w realizacji dostawy?  

Uzasadnienie:  

Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować 

równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży 

wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na 

preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także 

żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia 

odstępstw od zasady równości stron.” 

 

Odpowiedź: Wysokość kar umownych nie jest uregulowana przepisami, Zamawiający nie 

wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie 9: 

„(§ 6 ust. 1) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość 

kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.  

Uzasadnienie:  

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić 

do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma 

wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 

zamówienia.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 10: 

„(§ 6 ust. 1 pkt. c) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% 

wartości NETTO brakującej części zamówienia za niedotrzymanie ustalonego terminu 

wymiany wadliwego podłoża?  

Uzasadnienie:  



Strona 4 z 4 

Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować 

równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży 

wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na 

preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także 

żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia 

odstępstw od zasady równości stron.” 

 

Odpowiedź: Naliczanie kar umownych nie jest uregulowana przepisami, Zamawiający nie 

wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie 11: 

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie instrukcji używania wyrobów 

medycznych dla użytkowników profesjonalnych w języku angielskim?  

Uzasadnienie:  

Obowiązująca Ustawa o wyrobach medycznych z 07.04.2022, Art. 12 oficjalnie to 

umożliwia.  

Żądanie od dystrybutora/importera instrukcji w języku polskim dla w/w wyrobu nie ma 

uzasadnienia prawnego, ponadto nie każdy dystrybutor będzie mógł spełnić to wymaganie 

również z uwagi na przepisy IVDR Artykuł 16.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na dostarczanie instrukcji używania wyrobów medycznych  

w języku angielskim. 
 
 
 
 
 
Z upoważnienia 

Dyrektora Wojewódzkiej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bydgoszczy 

Z-ca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Administracyjnych 

(podpis nieczytelny) 

Sylwia DERDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wyk. w 1 egz. 
Otrzymują: 
1. https://platformazakupowa.pl/ 
2. a/a  

https://platformazakupowa.pl/

